
Rámcová smlouva o zajištění služby distribuční soustavy
č. OEPÚ/KO/244/2018

Smluvní strany: PROVOZOVATEL LOKÁLNÍ DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO 00007536
DIČ CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
spis. zn. A XVIII 433
Registrační číslo u OTE, a.s.: 661
Licence u Energetického regulačního
úřadu („ERÚ“) na distribuci elektřiny č.:
120100447

Číslo účtu:

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech technických: vedoucím oddělení energetiky a provozní
údržby

(dále jen „PROVOZOVATEL LDS“)

a

ČEZ ESCO, a.s.
Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4 - Michle
IČO 03592880
DIČ CZ03592880

Bankovní spojení:

zapsaná v obchodním rejstříku vedenému
Městského soudu v Praze, sp. zn. B20240

Zastoupen: Ing. Michalem Židkem, Ph.D., členem představenstva
Ing. Milanem Dorko, členem představenstva

(dále jen „OBCHODNÍK“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů („Energetický
zákon“) a navazujících právních předpisů tuto RÁMCOVOU SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY
DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY (dále jen Smlouva):



I. Předmět smlouvy

1. PROVOZOVATEL LDS se zavazuje v souladu s právní úpravou zajistit OBCHODNÍKOVI za podmínek
této Smlouvy službu distribuční soustavy, a to do odběrných míst konečného zákazníka uvedených v čl.
IV. této Smlouvy a v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

2. OBCHODNÍK se zavazuje za zajištění služby distribuční soustavy podle této Smlouvy platit
PROVOZOVATELI LDS cenu služby distribuční soustavy, která je regulovaná a je stanovena platným
cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu.

3. OBCHODNÍK prohlašuje, že disponuje souhlasem zákazníka, aby uzavřel smlouvu o zajištění služby
distribuční soustavy do jeho odběrného místa uvedeného v článku IV. této smlouvy a v příloze č. 1 k této
Smlouvě.

III. Podmínky poskytnutí distribuce elektřiny

1. Služba distribuční soustavy se uskutečňuje v souladu s platnými podmínkami distribuce elektřiny (dále
též jen Podmínky).

2. Distribuce elektřiny se uskutečňuje dle platných pravidel provozování lokální distribuční soustavy (dále
též jen Pravidla).

3. Služba distribuční soustavy se uskutečňuje na základě platné Smlouvy o připojení.
4. OBCHODNÍK výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s Podmínkami, platnými

v době podpisu této Smlouvy, a zavazuje se jimi řídit, jakož i jejich změnami, se kterými bude seznámen
v souladu s Energetickým zákonem, neodstoupí-li v souvislosti s jejich změnou od Smlouvy způsobem a
za podmínek stanovených v Podmínkách. Ujednání ve Smlouvě mají přednost před ustanovením
Podmínek, pokud jsou s nimi v rozporu.

5. Jednotlivá ustanovení této Smlouvy platí pro každé odběrné místo uvedené v Příloze č. 1 zvlášť jako
samostatná smlouva o zajištění služby distribuční soustavy.

6. Smluvní strany se dohodly na pravidelných aktualizacích Přílohy č. 1 této Smlouvy tak, aby vyjadřovala
skutečný počet konečných zákazníků OBCHODNÍKA a jejich odběrných míst. Rozšíření Přílohy č. 1 o
nová odběrná místa oproti předešlému stavu se považuje za uzavření smlouvy o zajištění služby
distribuční soustavy pro tato nová odběrná místa. Zúžení Přílohy č. 1 této Smlouvy se provede
vyznačením ukončení poskytování služby distribuční soustavy do příslušné kolonky u odběrného místa
konečného zákazníka OBCHODNÍKA.

7. Provedení aktualizace Přílohy 1 této Smlouvy se uskutečňuje na základě e-mailové žádosti, jejíž součástí
je aktualizovaná příloha č. 1 této Smlouvy (dále jen „Žádost“). Žádost podává OBCHODNÍK
PROVOZOVATELI LDS pro jednotlivá odběrná místa jeho konečných zákazníků z e-mailu osoby
pověřené OBCHODNÍKEM pro operativní obchodní technická jednání dle Přílohy č. 2 této Smlouvy na e-
mail osoby/osob pověřené PROVOZOVATELEM LDS pro operativní obchodní a technická jednání dle
Přílohy č. 2 této Smlouvy. Aktualizaci přílohy č. 1 této Smlouvy zasílá PROVOZOVATEL LDS
OBCHODNÍKOVI z e-mailu osoby pověřené PROVOZOVATELEM LDS pro operativní obchodní a
technická jednání dle Přílohy č. 2 této Smlouvy na e-mail osoby/osob pověřené OBCHODNÍKEM pro
operativní obchodní a technická jednání dle přílohy č. 2 Smlouvy.

IV. Specifikace odběrného místa konečného zákazníka
           (uzavírá-li Smlouvu obchodník)

Specifikace odběrných míst konečných zákazníků OBCHODNÍKA jsou uvedena v příloze č. 1 „Seznam,
časová a technická specifikace odběrných míst“, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

V. Způsob měření

V odběrném místě jsou instalována měření typu „C“ a průběhová měření typu „B“ s pravidelným odesíláním
dat do CDS OTE.



VI. Opatření při předcházení stavu nouze a ve stavu nouze

Služba distribuční soustavy při stavu nouze nebo činnostech bezprostředně zamezujících vzniku stavu
nouze je omezována v souladu s platnou vyhláškou o stavu nouze v elektroenergetice, případná omezení
jsou uvedena v příloze č. 1 Smlouvy.

VII. Výše a forma úhrady ceny za zajištění služby distribuční soustavy

1. Cena za zajištění služby distribuční soustavy bude měsíčně účtována na základě daňového dokladu
(faktury)  vystaveného  PROVOZOVATELEM  LDS  podle  cen  a určených podmínek dle aktuálně
platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu.

2. PROVOZOVATEL LDS, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, že
povinnosti plynoucí mu ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o DPH“) bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně
vystavovat OBCHODNÍKA riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle §109 zákona o DPH.
Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla OBCHODNÍKOVI ve vztahu ke zdanitelným
plněním poskytnutým PROVOZOVATELEM LDS na základě této Smlouvy vzniknout ručitelská povinnost
ve smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si OBCHODNÍK právo uhradit daň z těchto zdanitelných
plnění místně příslušnému správci daně PROVOZOVAZELE LDS postupem podle § 109 a téhož zákona.
PROVOZOVATELI LDS bude o tuto daň snížena úhrada. Aplikaci výše uvedeného postupu zaniká
závazek ve výši DPH uhrazené za PROVOZOVATELE LDS. Uplatnění tohoto postupu úhrady daně se
OBCHODNÍK zavazuje PROVOZOVATELI  LDS neprodleně písemně oznámit.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s úhradou za služby distribuční soustavy delšího než 20
kalendářních dní, je Obchodník   vedle   zákonného   úroku    z prodlení   povinen    PROVOZOVATELI
LDS zaplatit pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení, přičemž minimální výše
pokuty bude činit 250,00 Kč. K úhradě smluvní pokuty bude Obchodník vyzván po uhrazení dluhu
zasláním faktury se splatností 30 kalendářních dní od jejího vystavení.

4. Ujednání o smluvní pokutě nevylučuje právo propachtovatele na náhradu škody v plné výši vzniklé
z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

5. Forma úhrady ceny za zajištění služby distribuční soustavy: převodním příkazem na bankovní účet
PROVOZOVATELE LDS uvedeného v záhlaví této Smlouvy – splatnost faktury je 14 dnů od jejího
vystavení.

6. Adresa pro zasílání faktur: ČEZ ESCO, a.s., Duhová 1444/2, PSČ 140 00 Praha 4.

VIII. Zvláštní ujednání

Nebyly ujednány žádné zvláštní podmínky.

IX. Platnost Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2018 (termín

zahájení poskytování služby distribuční soustavy).
3. Tato Smlouva může být předčasně ukončena i dohodou smluvních stran.
4. Smlouvu může kterákoli smluvní strana vypovědět bez uvedení důvodů písemnou výpovědí doručenou

druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce,
který následuje po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

5. PROVOZOVATEL LDS je též oprávněn písemně (v listinné formě) odstoupit od této Smlouvy v případě
podstatného porušení této Smlouvy ze strany OBCHODNÍKA, pokud se smluvní strany písemně
nedohodnou jinak. Za podstatné porušení této Smlouvy se považuje zejména opakované neprovedení
řádné úhrady za zajištění služby distribuční soustavy.

6. V případě podstatného porušení této Smlouvy ze strany PROVOZOVATELE LDS je OBCHODNÍK
oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit, pokud se Smluvní strany písemně nedohodnou jinak. Za
podstatné porušení této Smlouvy ze strany PROVOZOVATELE LDS se považuje opakované nesplnění
kterékoli povinnosti vyplývající pro něho z této Smlouvy. Oznámení o odstoupení od této Smlouvy musí
být v listinné formě.



7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tuto Smlouvu lze uzavřít pouze v  listinné podobě. Pro případ, že
tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena,
pokud ji kterákoli smluvní strana podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť nepodstatnou nebo
s dodatkem, ledaže takovou změnu či odchylku nebo dodatek druhá smluvní strana následně schválí.

8. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou listinných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami. Písemná listinná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení
Smlouvy.

X. Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních o čtyřech stranách, každé s právem originálu, po
jednom každé smluvní straně.

2. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem této Smlouvy, že mu porozuměly v plném
rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit smírně
na úrovni osob oprávněných k zastupování smluvních stran. V případě nedořešení sporu bude tento
řešen na úrovni statutárních orgánů. Jejich rozhodnutí je konečné a neměnné, nebude-li dohoda možná,
je každá strana oprávněna předložit tento spor k rozhodnutí příslušnému soudu, není-li stanoveno jinak.

4. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly, že v případě soudního sporu bude místně příslušným soud prvního stupně
se sídlem v Ústí nad Labem, ledaže zákon stanoví příslušnost výlučnou.

5. OBCHODNÍK bere na vědomí, že PROVOZOVATEL LDS je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které si navzájem sdělí v souvislosti
s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR) a českými právními předpisy

7. Informace o zpracování o ochraně osobních údajů prováděné PROVOZOVATELEM LDS. ve smyslu čl.
13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stranách podniku (www.pku.cz). Informace o zpracování o
ochraně osobních údajů prováděné OBCHODNÍKEM. ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na
webových stranách podniku (https://www.cezesco.cz/cs/o-nas/informace-o-zpracovani-osobnich-udaju)

8. OBCHODNÍK bere na vědomí, že PROVOZOVATEL LDS je zároveň i subjektem, na který se vztahuje
působnost zákona č. 340/2015 Sb. zákon o registru smluv (dále jen „ZRS“). PROVOZOVATEL LDS se
zavazuje nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této Smlouvy či jejího dodatku splnit veškeré povinnosti
vyplývající z ZRS, zejména povinnosti vyplývající z ustanovení § 5 ZRS a odpovídá za případnou
majetkovou újmu, která by nesplněním těchto povinností vznikla OBCHODNÍKOVI. PROVOZOVATEL
LDS splnění povinností prokáže OBCHODNÍKOVI bezodkladně elektronicky zasláním potvrzení, které
obdržel z registru smluv po splnění povinností, a to prostřednictvím datové schránky. ID datové schránky
OBCHODNÍKA: r5dsviv

9. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze číslovanými dodatky podepsanými statutárními
orgány obou smluvních stran.

Přílohy:

1) Seznam, časová a technická specifikace odběrného místa
2) Kontaktní osoby
3) Podmínky poskytnutí distribuce

Za PROVOZOVATELE LDS: Za OBCHODNÍKA:

V Chlumci dne: 30.08.2018                        V Praze dne: 29.08.2018

…………………..……………….                     ..............................................     ................................................
                Ing. Petr Lenc                                                Ing. Milan Dorko                   Ing. Michal Židek, Ph.D.

ředitel                                                           člen představenstva                       člen představenstva
Palivový kombinát Ústí, státní podnik                                       ČEZ ESCO, a.s. ČEZ ESCO, a.s.

http://www.pku.cz/

	Smluvní strany: PROVOZOVATEL LOKÁLNÍ DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY



